sütunda ise bu ifade ve bilgilerin yazarın kitabında almış olduğu hal görülmektedir.

1. Unsurî’nin Biyografisi

Mehmet Atalay, "Unsurî", DİA
7
Çetin Kaska, İran Şairleri Sözlüğü

8

1.
UNSURÎ: Ebü’l-Kāsım Hasen b. Ahmed Unsurî-i

Belhî

Asıl adı Ebü’l-Kâsım Hasen b. Ahmed Unsurî-i

Belhî’dir.

2.
Muhtemelen 350 (961) yılı dolaylarında Belh’te

doğdu.

... 350’de Belh’te doğduğu rivayet edilmektedir.

3.
Tezkirelerde belirtildiğine göre ticaretle geçinen bir

ailenin çocuğudur.

Ticaretle uğraşan bir ailenin çocuğu olan

Unsurî,

4.
Babasını ve annesini kaybedince kendisi de bir süre

ticaretle meşgul oldu.

Tarafımdan yazılan bazı bilgilerin ve değerlendirmelerin yazarın

kitabına alınmadığını, ancak makalemde olmayan hiçbir bilginin yazarın makalesinde

olmadığını da eklemeliyim. 11. satırda, yazarın Unsurî’nin 413 olarak verdiği ölüm

tarihinin benim makalemde bulunmadığı sanılabilir; ancak bu tarihin doğrusu, yani

431/1039-40 tarihi makalemin tanıtım cümlesindedir.

2. Zahîr-i Faryâbî’nin Biyografisi

Mehmet Atalay, "Zahîr-i Faryâbî", DİA
9
Çetin Kaska, İran Şairleri Sözlüğü,

10

1.
ZAHÎR-i FÂRYÂBÎ: Ebü’l-Fazl Zahîrüddîn Tâhir b.

Muhammed Fâryâbî

Asıl adı Ebü’l-Fazl Zahîrüddîn Tâhir b.

Muhammed-i Fâryâbî’dir.

2.
551 (1156) yılı civarında günümüzde Afganistan

sınırları içinde kalan Cûzcân bölgesinde Belh şehri

yakınlarındaki Fâryâb’da (bugünkü Devletâbâd)

doğdu.

551’de Belh şehri yakınlarındaki Fâryâb’da

doğmuş,

3.
“Sadrü’l-hükemâ” ve “Melikü’l-kelâm” unvanları ile şiirlerinde Zahîr mahlasını kullanmış ve

Doğan Şah’ın 582’de (1186) ölümünün ardından

Nîşâbur’dan ayrılan Zahîr İsfahan’a gitti.

582’de Doğân Şah vefat edince Zahîr,

Nîşâbûr’danayrılıp, İsfahân’a gitmiş,

9.
Orada Şâfiî âlimi Sadreddin Abdüllatîf el-Hucendî ile

tanıştı …

İsfahân’da dönemin âlimlerinden Sadreddin

Abdüllatîfel-Hucendî ile tanışmış …

10.
585 (1189) yılı başlarında Mâzenderan’a ve oradan

Azerbaycan’a geçti.

585’ten önce Mâzenderan ve daha sonra

Azerbaycan’a gitmiş,

11.
Önce Bâvendîler’den Mâzenderan Hükümdarı

Hüsâmeddin Erdeşîr b. Hasan’ın, daha sonra

Azerbaycan’da İldenizliler’den Atabek Muzafferüddin

Kızılarslan Osman’ın, onun vefatının ardından yeğeni

7.
Ölüm tarihi olarak genellikle 555 (1160) yılı

kabul edilmektedir.

555’te öldüğü rivayet edilmiştir.

8.
Enverî, Muizzî, Mes‘ûd-i Sa‘d, Edîb Sâbir ve

Senâî gibi büyük kaside ve mesnevi şairleriyle

çağdaş olan Abdülvâsi-i Cebelî,

Enverî, Muizzî, Senaî, Edîb Sâbir ve Mesûd-i

Sa’d-i Selmân gibi şairlerin muasırıdır.

9.
XII.

Onunla birlikte Delhi sultanlarından Gıyâseddin

Balaban’ın sarayına girdi ve

ve onunla birlikte Sultan Gıyâseddin Balaban’ın

himayesi altına girmiştir.

7.
Balaban’ın oğlu Muhammed Kaan’ın hizmetinde

bulundu.

Bir süre Balaban’ın oğlu Muhammed Kaan’a

hizmet etmiştir.

8.
Moğollar’ın Hindistan’ı işgali sırasında

(684/1285) Şehzade Muhammed öldürüldü,

684’te Moğollar, Hindistan’a saldırıp, Muhammed

Kaan’ı öldürünce

9.
Hasan da Emîr Hüsrev ile birlikte Moğollar’a esir

düştü.

Hasan-i Dihlevî ve Emîr Hüsrev Moğollar’a esir

düşmüştür.

10.
İki yıl esir kaldıktan sonra Delhi’ye dönerek Hasan iki yıl boyunca esarette kalmış, daha sora

Delhî’ye geri dönüp,

11.
Balaban’ın ölümüne kadar (686/1287) ona hizmet

etmeye devam etti.

tekrar Balaban’ın sarayına girmiştir. 686’da

Balaban vefat edince …

12.
Hasan Dihlevî’nin bundan sonra yaklaşık on iki

yıl ne ile meşgul olduğu bilinmemektedir.

Hasan-ı Dihlevî’nin on iki yıl boyunca ne yaptığı

belli değildir.

13.
Daha sonra Alâeddin Muhammed Şah Halacî’nin

Elli yaşlarında iken Çiştî velîlerinden Nizâmeddin

Evliyâ’ya intisap etti.

Devletâbâd’da vefat etmiş ve orada toprağa

verilmiştir.

16.
Devletâbâd’da vefat etti ve oraya defnedildi. Elli yaşlarındayken Çiştî şeyhlerinden

Nizâmeddin Evliyâ’ya intisap etmiş ve

17.
Ölüm tarihi olarak kaynaklarda 727 (1327), 729

(1329), 737 (1337), 738 ve 739 yılları

kaydedilmektedir.

727-739 tarihleri arasında vefat ettiği rivayet

edilmektedir.

18.
Gazellerinde daha çok Sa‘dî-i Şîrâzî’nin etkisi

görüldüğü için çağdaşları ona Sa‘dî-i Hind unvanı

vermiştir.

Gazellerinde Sa’dî-i Şîrâzî’den etkilenmiş, bu

sebeple kendisine Sa’dî-i Hind unvanı veril-miştir.

bilgiler verilmeden, metnin daha önce neşredilip neşredilmediğine, başka nüshalarının olup

olmadığına bakılmadan yapılan ele geçen ilk nüshanın dizgisinin, metin neşri

sayılmayacağı gayet açıktır. Bu bakımdan, yazarın neşirleri, tenkitli metin neşri

sayılamayacak niteliktedir.

Mesela yazar daha önce defalarca basılan Câmî’nin (ö. 898/1492) Farsça manzum

kırk hadis çevirisini, Türkiye kütüphanelerinde bulunan onlarca nüshasını bile dikkate

almadan, bir nüshayı Arap harfleriyle dizerek yayınlamıştır.34 Başına da ansiklopedik

kaynaklardan derlenen bir giriş eklemiştir. Yazar, dizgisini yaptığı bu nüshanın 886